关于开展2009年度院级优秀教学团队评选工作的通知
各院（部）：

根据工作进程，经研究决定于近期开展2009年度院级优秀教学团队评选工作，现将有关事宜通知如下：

一、评选基本条件
1、自2009年度开始，院级优秀教学团队评选工作，按照新的要求，原则上以有省级、院级精品课程团队为参评对象主体。
2、“双师”结构的团队组成。主要由学校专任教师和来自行业企业兼职教师组成，以校企合作为工作平台开展专业课程建设，人才培养和社会服务成效显著。团队人数原则上以5至7人为宜。

3、专兼结合的制度保障。通过校企双方的人事分配和管理制度，保障行业企业兼职教师的来源、数量和质量以及学校专任教师企业实践的经常化和有效性；根据专业人才培养需要，学校专任教师和行业企业兼职教师发挥各自优势，分工协作，形成公共基础课程及教学设计主要由专任教师完成、实践技能课程主要由具有相应高技能水平的兼职教师讲授的机制。

4、带头人。善于整合与利用社会资源，通过有效的团队管理，形成强大的团队凝聚力和创造力；能及时跟踪产业发展趋势和行业动态，准确把握专业建设与教学改革方向，保持专业课程建设的领先水平；能结合校企实际、针对专业发展方向，制订切实可行的团队建设规划和教师职业生涯规划，实现团队的可持续发展。

5、人才培养。在实施工学结合人才培养过程中，团队成为校企合作的纽带，通过学校文化与企业文化的融合、教学与生产劳动及社会实践的结合，将学校教学管理延伸到企业，保障学生半年顶岗实习的效果，实现高技能人才的校企共育；毕业生职业素养好，技能水平高，深受用人单位欢迎，社会认可度高。

6、社会服务。依托团队人力资源和技术优势，开展职业培训、技能鉴定、技术服务等社会服务，具有良好的社会声誉。

二、评选办法与步骤

（一）申报、评选程序

1.符合上述评选基本条件的团队向所在院（部）提出申请，各院（部）通过听课、召开师生座谈会、集中评议等形式对申报团队的教学水平、教学效果等进行综合评价，产生候选院级优秀教学团队，经公示3个工作日无异议后，按要求向学院推荐。

2.学院组织专家组对院（部）推荐团队的申报材料进行客观、公正的评选，确定院级优秀教学团队。

3.对评选出的院级优秀教学团队，由学院教学工作委员会进行审议通过后，交由学院院长办公会审批，审批结果由学院下文公布。

（二）申报名额

每个院（部）原则上每年推荐1个团队参选。

三、申报时间

参选院级优秀教学团队的申报人需填写《中华女子学院山东分院优秀教学团队推荐表》（纸质和电子版）一式2份，于12月15日前报教务处，逾期视为自动放弃。
                                           教务处

                                         2009.11.21